

# In der schwersten Stunde Sinn stiften – Kondolenzspenden für Kinder in Not



# It's for Kids - Deutschlands große Kreativspendenorganisation

Unsere Stiftung setzt sich seit dem Jahr 2000 für misshandelte, vernachlässigte und benachteiligte Kinder ein. Wir unterstützen bundesweit geeignete Projekte und Organisationen.



Im Laufe der Jahre hat sich It's for Kids auf Kreativspenden spezialisiert. Unsere Partner:innen verwandeln Sachspenden in Erlöse, die vollständig in den Kinderschutz fließen. Dazu gehören Haare, leere Druckerpatronen, unbrauchbare Handys, Restgeld von Auslandsreisen, Münzen und Scheine aus der Vor-Euro-Zeit, Trödelartikel oder Zahngold und Schmuck. Natürlich sind auch klassische Geldspenden willkommen. Unsere niedrigen Verwaltungskosten werden durch private Spenden gedeckt.

#### Es lohnt sich!

Wir haben auf diese Weise bereits über 6,5 Millionen Euro gesammelt und damit mehr als 250 Kinderschutzorganisationen unterstützt.

(Stand Januar 2022)

#### Spendenkonto IBAN: DE48 3008 0000 0228 2288 00

Bitte tragen Sie als Verwendungszweck Ihre E-Mail-Adresse ein, damit wir Sie bzgl. der Spendenquittung kontaktieren können.

## Kondolenzspenden für den Kinderschutz

Viele Angehörige möchten im Andenken an einen verstorbenen Menschen oder auf dessen Wunsch hin etwas Gutes tun. Aus diesem Grund verzichten sie gerne auf Kranz- und Blumenspenden.

Mit Ihrer Kondolenzspende zugunsten der Kinderschutz-stiftung It's for Kids unterstützen Sie benachteiligte Kinder in Deutschland.

#### Wie Sie helfen können:

Ein Hinweis in der Traueranzeige, dass Sie anstelle von Kranz- oder Blumenspenden um eine Spende für die Stiftung It's for Kids bitten, ist zusammen mit der Angabe unseres Spendenkontos bereits genug, um viel Gutes zu bewegen.

Wenn Sie in der Anzeige darum bitten, dass bei der Überweisung der Name der / des Verstorbenen eingetragen wird, teilen wir Ihnen nach der Beisetzung die Gesamtspendensumme mit.

#### Sie haben Fragen?

Wir stehen Ihnen gerne telefonisch oder per Mail zur Verfügung, sofern Sie weitere Fragen haben. Zögern Sie nicht, uns zu kontaktieren. Unsere Kontaktdaten finden Sie auf der Rückseite.

Vielen Dank für Ihre großzügige Unterstützung.





Der Verlust eines geliebten Menschen schmerzt und ist schwer zu verkraften. Viele Hinterbliebenen berichten, dass ihnen der Gedanke, Kindern eine neue Hoffnung gegeben zu haben, in der Trauer einen Funken Freude aegeben hat."

Tobias Mehwitz Gründer und Vorstand der Stiftuna It's for Kids

# Kraft geben und erhalten!

### Stiftung It's for Kids

Klotzstr. 33 40721 Hilden

Tel. 02103 98 66 70 Fax 02103 39 99 409 info@its-for-kids.de www.its-for-kids.de



#its-for-kids





